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easastionen skal finde Sted, og saa vilde man 
vel snarere komme til at sige: ,,forsaav,idt den 
ikke allkrede har fundet Sted-A Derved vil 
man udtrykke det bestemt, uden at fastsætte no- 
gen bestemt Tid. 

Med Hensyn til det Øvrige af Paragrct·- 
phen, da forekommer det mig, at, naar der her 
omtales Ved-Regnskab, da er dette Udtryk, saa- 
vidt jeg kan forstaae det, ikke aldeles rørt-eet. 
Ved et Ved-Regnskab  forstaaer man vist- 
nok snarere et B o g h o l d e r i  end et Regn- 
skab, og det vil ogsaa, troer jeg, være nød- 
vendigt, at dette Bogholderi bliver hos Skov- 
rideren. Det er det vigtigste Moment til Con- 
trollen med Hensyn til alle Forretningers Ud- 
førelse, Skoveffeeternes Salg o. s. fr. Det 
forekommer mig derfor, at der maatte bruges 
etandet Udtryk, da et saadant Bogholderi dog 
vel neppe kan gaae ind under den Lov, som 
gjælder for Kasse- og Regnskabsr»æsenet, hvor 
man egentlig, saavidt jeg veed, kun tager Hen- 
syn til Pengeregnskabet og ikke til det egent- 
lige Bogholderi. Jeg vil derfor henstille til 
det ærede Udvalg, om det ikke var hensigts- 
mæssigt at gjøre nogen Forandring i denne 
Henseende. Naar man dernæst forlanger, at 
der skal oprettes Skovkassererpostey synes det 
ogsaa, at man burde.tage en Bestemmelse om, 
efter hvis Ordre Skovkassererne have at gjøre 
Udbetalinger. Derved kommer man ind paa 
hele Spørgsmaalet om Embedsmandenes An- 
svarlighed, om hvem der skal staae til Ansvar 
for en Udgift, Skovkassereren kan naturlig- 
viis ikke indlade sig paa at bedømme, hvor- 
vidt Udbetalingen er hensigtsmæssig «eller ikke; 
han har kun at gjøre den Udbetaling, som frem- 
kommer i den behørige legitimerede Form; men, 
om den. Embedsmand, som har givet Ordre 
til Udbetalingen, har overtraadt sin Myndig- 
hed i saa Henseende, det veed jeg ikke, om man 
vil have, at Skovkassereren skal gaae ind paa. 
Der kan, i saa Henseende vel vpstaae det 

« Spørgsmaal, om ikke Skovkassereren skal have 
sin Opmærksomhed henvendt paa, at de enkelte 
Udgifter ere anviste ifølgeden dertil hørende Ru- 
brik i Finantslovem at det Beløb, som er opført i 
denne Rubrik, ikke overskrides as vedkommende Em- 
bedsmand, og, forsaavidt en saadan Betænke- 
lighedsremstiller sig for Skovkassereren, da har 

han at nægte Udbetalingen. Det er et af de 
Spørgsmaal, som henhører under hele Regn- 
skabsvcesenet og den Ansvarlighed, som dermed 
er forbunden for den Embedsmand, som har 
at beordre Udgiften, og det forekommer mig 
at være noget tvivlsomt, hvorvidt man, ved at 
ansætte en ny Regnskabsbetjent, skal M r  ikke 
skal tage Hensyn til disse Ting, men lade Alt 
staae i en Ubestemthed. Det er saameget mere, 
troer jeg, ved denne Leilighed af Vigtighed, 
fordi man ikke godt kan see, hvem det er, der. 
egentlig har at give Ordre, om det er blot 
Skovrideren eller blot Oversørsteren, eller om 
det ogsaa kan være en ansat Forsteandidah 
forsaavidt han har bestyret de Forretninger, 
hvorom der her kan-være Tale. 

V lech ingberg :  Jeg vil tillade mig at 
henstille til det ærede Udvalg, om ikke Redae- 
tionen as dets Forslag til denne s kunde vinde, 
naar der istedetfor de Ord ,,betroes, forsaa- 
vidt fornødent gjøres« blev sat ,,ov"erdrages i 
Reglen«. Det Ord -,,betroes« synes mig navn- 
lig at være mindre heldigt, da dettforerTanken 
hen paa Spørgsmaalet om Tillid eller Mis- 
tillid, hvorom det forekommer mig, at der 
ikke kan være Tale paa dette Stadium. Det 
er upaatvivleligt fuldkommen prineiprigtigh naar 
Udkastets 54 har villet organisere Skovkasserere 
og overdrage dem det Hverv, Sen gaaer ud 
paa. Jeg har kun en praktisk Betænkelighed, 
som jeg imidlertid ikke tvivler om, at det ærede 
Udvalg har taget under Overveielse, nemlig, 
at det ofte vil træffe, at Skovarbeiderne 
trænge til smaa Udbetalinger til deres daglige 
Fornødenheder, og at det maaskee kan vanske- 
liggjores dem at opnaae, hvad de i saa Henseende - 
trænge til, ved den Forandring af Forholdene, 
som Sen gaaer ud paa. 

S t a m p e :  Jeg har ikke havt nogen Be- 
tænkelighed med Hensyn til Ordene ,,sorsaa- 
vidt fornødent gjøres-C med Hensyn til J,neas- 
sationen, fordi jeg troer, de hentyde paa, hvad 
der ofte i Almindelighed er Tilfældet saavel i- 
de private som i de kongelige Skove, at«Jn- 
eassationen betroes til andre Personer end de 
egentlige Skovkasserere, og som da igjen maae 
aflægge Regnskab til Kasserernez men derimod 
har jeg Betænkelighed ved disse Udtryk, for- 
saavidt de ogsaa referere sig til Penge-tegn- 


